Администрация городского поселения
«Жирекенское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Жирекен, Чернышевского района

24 апреля   2018 года                                                                  №108 -ПБ
«О введении на территории городского поселения «Жирекенское»     режима чрезвычайной ситуации в лесах»
      На основании постановления МР «Чернышевский район» от 24.04.2018г. №110 «О введении на территории МР «Чернышевский район»   режима  чрезвычайной ситуации в лесах»,  в связи с установившейся сухой и теплой погодой, отсутствием эффективных осадков, для принятия мер  по ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными и другими ландшафтными пожарами,    администрация городского поселения «Жирекенское»
 п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести в границах городского поселения «Жирекенское» с 24 апреля  2018 года   режим чрезвычайной ситуации в лесах.
2. Запретить  посещение леса и лесостепных угодий на период действия режима чрезвычайной ситуации в лесах.
3. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайных ситуаций на базе постоянно действующей оперативной рабочей группы по лесным пожарам администрации городского поселения «Жирекенское».

4. Назначить руководителем работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций председателя КЧС и ОПБ – главу городского поселения «Жирекенское» Когодееву А.В.
5. Организовать работу наблюдательных постов п. Жирекен, с. Озерное, Ковекта.

6. Организовать дежурства должностных лиц администрации городского поселения «Жирекенское» по отслеживанию пожароопасной обстановки.
7. Перекрыть несанкционированные въезды в в лес.

8. Настоящее постановление обнародовать на стендах в администрации городского поселения «Жирекенское», библиотеке, средней школе, административном здании № 3 и разместить на официальном сайте жирекен.рф.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава                                            А.В. Когодеева